
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

N. 15 DEL 08/02/2023

O R I G I N A L ECOMUNE DI MONGHIDORO

Oggetto: SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE NIDO D'INFANZIA. 
CONFERMA E PRECISAZIONI SULLE TARIFFE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento degli Enti Locali, 
vennero oggi convocati a seduta tutti i componenti la Giunta Comunale.

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì OTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 14:00 nella Casa 
Comunale, con la partecipazione dei componenti in videoconferenza;

All’appello risultano presenti: 

Presente AssenteCognome e Nome carica

CSINDACO1) PANZACCHI BARBARA

CASSESSORE2) MAESTRAMI GIOVANNI

CASSESSORE3) LOLLI CRISTINA

CASSESSORE4) NANNI MARIO

CASSESSORE5) BOSCHI MICHELE

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa LETIZIA RISTAURI, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Avv. BARBARA PANZACCHI,  assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 15 DEL 08/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE NIDO D'INFANZIA. CONFERMA E 

PRECISAZIONI SULLE TARIFFE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI:  
o Il D.M del Ministro dell’Interno adottato di concerto con i Ministri del Tesoro e delle 

Finanze del 31/12/1983; 

o Il Decreto Legge 28/02/1983, n. 55; 

 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 25/01/2023 con cui 

sono state determinate le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2023; 

 

ATTESO che attraverso la deliberazione n. 14 del 01/02/2023 fu approvato lo schema di bilancio 

finanziario 2023-2025;    

 

DATO ATTO che il Regolamento Comunale Servizio Nido d’Infanzia “Piccoli Orsi”, approvato 

con Delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 27/11/2019 a proposito della retta prevede al comma 

3) dell’art. 8: “Nel caso in cui il bambino effettui un’assenza superiore a 15 giorni nell’arco del 

mese, la quota mensile viene ridotta del 30%. Per il mese di Dicembre, per avere diritto alla 

riduzione, l’assenza viene proporzionalmente rideterminata “superiore a 11 giorni”; 

 

PRECISATO che la nozione di ‘assenza dal servizio’ di cui al regolamento citato è da intendersi 

esclusivamente come assenza nei giorni di erogazione effettiva del servizio; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18/8/2000 n° 267, in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile, dal Responsabile dell’Area facente capo ai servizi interessati e 

allegati al presente atto ai sensi di legge; 

 

DATO ATTO che si rende necessario dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, al fine di garantire le 

tempistiche della legate all’iter di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli palesemente espressi;  

 

DELIBERA 
 

1) DI CONFERMARE per l’esercizio finanziario 2023 le tariffe del servizio a domanda 

individuale nido d’infanzia, da ultimo disciplinate con deliberazione n. 7 del 25/01/2023; 

 

2) DI DARE ATTO che ai fini delle la riduzione della retta mensile del comma 3 dell’art. 8 del 

Regolamento Comunale Servizio Nido d’Infanzia “Piccoli Orsi”, approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 59 del 27/11/2019 la nozione di ‘assenza’ è da intendersi 

esclusivamente come assenza nei giorni di erogazione effettiva del servizio; 

 

3) DI DICHIARARE la percentuale di copertura del servizio definita con la deliberazione n. 7 

del 25/01/2023; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 15 DEL 08/02/2023 

 

 

4) DI DICHIARARE, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile con 

separata, successiva ed unanime votazione resa nei modi di legge a mente dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267. 



Oggetto: SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE NIDO D'INFANZIA. CONFERMA 
E PRECISAZIONI SULLE TARIFFE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

Parere espresso sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale numero 13 del 06/02/2023

Deliberazione numero 15 del 08/02/2023

COMUNE DI MONGHIDORO

Area Funzionale facente capo al Servizio interessato

Osservazioni: ____________________________________________________________________

X

Parere preventivo sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Area facente capo al servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.200, n. 267:

favorevole non favorevole

Il  Responsabile di Area: 

Dott. VANTI GIORDANO

Data, 07/02/2023

ªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªª

Osservazioni: ____________________________________________________________________

X

Parere preventivo sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile di Area facente capo al servizio 
economico finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.200, n. 267:

non favorevolefavorevole

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA-SEGRETERIA GENERALE

CERVELLATI FRANCESCA

Data, 07/02/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 15 del 08/02/2023

SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE NIDO D'INFANZIA. CONFERMA E 
PRECISAZIONI SULLE TARIFFE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

OGGETTO:

COMUNE DI MONGHIDORO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Avv. PANZACCHI BARBARA DOTT.SSA RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto:

Si dà atto che il presente verbale viene trasmesso:
- ai Capigruppo Consiliari (in elenco ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000)


		2023-02-20T10:39:08+0100
	Letizia Ristauri


		2023-02-20T11:54:20+0100
	BARBARA PANZACCHI




